

Všetkým záujemcom

V Bratislave, 14.5.2019

VEC

Vysvetlenie zverejnených podkladov k zákazke s názvom „**Vybavenie operačných sál**“

Verejný obstarávateľ týmto odpovedá na doručené otázky k zákazke s názvom „**Vybavenie operačných sál**“, zverejnenej v Ú. vestníku EÚ dňa 3.4. 2019 pod č. 2019/S 066 – 153653 a vo vestníku UVO č. 67/2019 zo dňa 4.4.2019 pod č. MST- 6502.

Otázka č. 1

Verejný obstarávateľ v Prílohe č. 1 súťažných podkladov - v Špecifikácii predmetu zákazky pre **časť č. 2** požaduje dodať nízкотеплотný sterilizátor s využiteľným objemom komory min. 100 L. Mohol by verejný obstarávateľ objasniť, či sa pod pojmom využiteľný objem komory myslí čistý objem alebo celkový objem sterilizátora?

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ požaduje dodať nízкотеплотný sterilizátor s využiteľným minimálnym čistým objemom komory 100 l.

Otázka č. 2

...bude verejný obstarávateľ v **časti 1**: Jednodverový parný sterilizátor, akceptovať parameter - posun dverí horizontálny (ako u bežných dverí), namiesto vertikálneho, Bod č. 4 v dokumente Špecifikácia predmetu zákazky.

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ overil priestorové možnosti umiestnenia sterilizátora a trvá na horizontálnom otváraní dverí sterilizátora, pretože priestorové možnosti umiestnenia neumožňujú vertikálne otváranie dverí.

S úctou

v. r.

osoba poverená verejným obstarávateľom
realizáciou verejného obstarávania